ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О рабочей группе по рассмот
рению вопросов, связанных с
функционированием единого
цифрового контура в здраво
охранении на основе единой
государственной информаци
онной системы в сфере здраво
охранения (ЕГИСЗ)

В целях рассмотрения вопросов, связанных с функционированием
единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государ
ственной информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ), ру
ководствуясь статьей 19 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов, связанных с
функционированием единого цифрового контура в здравоохранении на ос
нове единой государственной информационной системы в сфере здраво
охранения (ЕГИСЗ).

2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению вопросов, свя
занных с функционированием единого цифрового контура в здравоохране
нии на основе единой государственной информационной системы в сфере
здравоохранения (ЕГИСЗ) (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Утвержден
постановлением
Законодательного Собрания
Иркутской области
от
№

СОСТАВ

рабочей группы по рассмотрению вопросов, связанных
с функционированием единого цифрового контура в здравоохранении на

основе единой государственной информационной системы в сфере
здравоохранения (ЕГИСЗ)

Г аськов
Александр Юрьевич

председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите Законодательного Собрания
Иркутской области -  руководитель рабочей
группы по рассмотрению вопросов, связанных с
функционированием единого цифрового конту
ра в здравоохранении на основе единой госу
дарственной информационной системы в сфере
здравоохранения (ЕГИСЗ) (далее -  рабочая
группа);

Лобков
Артем Валентинович

заместитель председателя комитета по здраво
охранению и социальной защите Законодатель
ного Собрания Иркутской области -  замести
тель руководителя рабочей группы;

Алдаров
Кузьма Романович

заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области;

Безродных
Ольга Владимировна

председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связям
с общественными объединениями Законода
тельного Собрания Иркутской области;

Бренюк
Сергей Алексеевич

депутат Законодательного Собрания Иркутской
области;

Васиченко
Евгений Анатольевич

директор областного государственного казен
ного учреждения здравоохранения «Медицин
ский информационно-аналитический центр Ир
кутской области» (по согласованию);

2

Волгина
Татьяна Павловна

руководитель группы прикладных проектов
Иркутского филиала ПАО «Ростелеком» (по со
гласованию);

Дикусарова
Наталья Игоревна

председатель комитета по бюджету, ценообра
зованию, финансово-экономическому и налого
вому законодательству Законодательного Со
брания Иркутской области;

Киселев
Иван Сергеевич

руководитель проектов ООО «РТ МИС» (по со
гласованию);

Крывовязый
Иван Викторович

заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной по
литике и связям с общественными объединени
ями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти;

Кудрявцева
Г алина Федоровна

депутат Законодательного Собрания Иркутской
области;

Носенко
Ольга Николаевна

заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области;

Попов
Олег Николаевич

депутат Законодательного Собрания Иркутской
области;

Рыморенко
Игорь Александрович

министр цифрового развития и связи Иркутской
области (по согласованию);

Селедцов
Александр Анатольевич

начальник управления развития системы здра
воохранения министерства здравоохранения
Иркутской области (по согласованию);

Слинкин
Евгений Александрович

директор по развитию бизнеса Сибирского фе
дерального округа и Дальневосточного феде
рального округа ООО «Цифромед» (по согласо
ванию);

Труфанов
Николай Степанович

председатель комитета по собственности и эко
номической политике Законодательного Собра
ния Иркутской области;

3

;Тютрин
Дмитрий Геннадьевич

Шевченко
Светлана Петровна

Шелехов
Алексей Владимирович

Шершнев
Денис Павлович

заместитель председателя комитета по социаль
но-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области;

заместитель председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной по
литике и связям с общественными объединени
ями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти;

исполняющий обязанности министра здраво
охранения Иркутской области (по согласова
нию);

заместитель председателя комитета по строи
тельству и дорожному хозяйству Законодатель
ного Собрания Иркутской области.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

13.02.2023
РЕШЕНИЕ

г. Иркутск

О составе рабочей группы по
рассмотрению вопросов, связанных с
функционированием единого
цифрового контура в
здравоохранении на основе единой
государственной информационной
системы в сфере здравоохранения
(ЕГИСЗ)

Во исполнение протокольного поручения от 18.01.2023 № 25 63-й
сессии Законодательного Собрания Иркутской области, рассмотрев
поступившие предложения в состав рабочей группы по рассмотрению
вопросов, связанных с функционированием единого цифрового контура в
здравоохранении на основе единой государственной информационной
системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ), руководствуясь статьей 13
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,

РЕШИЛ:

Предложить Законодательному Собранию Иркутской области
сформировать рабочую группу по рассмотрению вопросов, связанных с
функционированием единого цифрового контура в здравоохранении на
основе единой государственной информационной системы в сфере
здравоохранения (ЕГИСЗ), в следующем составе:

Гаськов председатель комитета по здравоохранению и
Александр Юрьевич социальной защите Законодательного Собрания

Иркутской области -  руководитель рабочей
группы по рассмотрению вопросов, связанных с
функционированием единого цифрового контура
в здравоохранении на основе единой
государственной информационной системы в
сфере здравоохранения (ЕГИСЗ) (далее - рабочая
группа);

Лобков
Артем Валентинович

Алдаров
Кузьма Романович

Безродных
Ольга Владимировна

Бренюк
Сергей Алексеевич

Васиченко
Евгений Анатольевич

Волгина
Татьяна Павловна

Дикусарова
Наталья Игоревна

Киселев
Иван Сергеевич

Крывовязый
Иван Викторович

Кудрявцева
Галина Фёдоровна

Носенко
Ольга Николаевна

заместитель председателя комитета по
здравоохранению и социальной защите
Законодательного Собрания Иркутской области -
заместитель руководителя рабочей группы;

заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области;

председатель комиссии по Регламенту,
депутатской этике, информационной политике и
связям с общественными объединениями
Законодательного Собрания Иркутской области;

депутат Законодательного Собрания Иркутской
области;

директор областного государственного казенного
учреждения здравоохранения «Медицинский
информационно-аналитический центр Иркутской
области» (по согласованию);

руководитель группы прикладных проектов
Иркутского филиала ПАО «Ростелеком» (по
согласованию);

председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области;

руководитель проектов ООО «РТ МИС» (по
согласованию);

заместитель председателя комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной
политике и связям с общественными
объединениями Законодательного Собрания
Иркутской области;

депутат Законодательного Собрания Иркутской
области;

заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области;

Попов
Олег Николаевич

депутат Законодательного Собрания Иркутской
области;

Рыморенко
Игорь Александрович

министр цифрового развития и связи Иркутской
области (по согласованию);

Селедцов
Александр Анатольевич

начальник управления развития системы
здравоохранения министерства здравоохранения
Иркутской области (по согласованию);

Слинкин
Евгений Александрович

директор по развитию бизнеса Сибирского
федерального округа и Дальневосточного
федерального округа ООО «Цифромед» (по
согласованию);

Труфанов
Николай Степанович

председатель комитета по собственности и
экономической политике Законодательного
Собрания Иркутской области;

Тютрин
Дмитрий Геннадьевич

заместитель председателя комитета по социально
культурному законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области;

Шевченко
Светлана Петровна

заместитель председателя комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной
политике и связям с общественными
объединениями Законодательного Собрания
Иркутской области;

Шелехов
Алексей Владимирович

исполняющий обязанности министра
здравоохранения Иркутской области (по
согласованию);

Шершнев
Денис Павлович

заместитель председателя комитета по
строительству и дорожному хозяйству
Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель комитета С=~ ~ ~ -----.........ч{ А.Ю. Гаськов

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., д. 1а, Иркутск, 664027
Тел. (3952) 25-60-38, факс (3952) 20-00-93. e-mail: spk@irzs.ru

ОКПО 00088161, ОГРН 1033801013179, ИНН/КПП 3800000608/380801001

M.0/,JU)X3w Председателю
комитета по здравоохранению и со
циальной защите Законодательного
Собрания Иркутской области
Гаськову А.Ю.

На № ОТ

ПРОТОКОЛЬНОЕ ПОРУЧЕНИЕ
от 18.01.2023 №25

63-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области

Поручить комитету по здравоохранению и социальной защите
Законодательного Собрания Иркутской области организовать работу по
формированию персонального состава рабочей группы с участием депу
татов Законодательного Собрания Иркутской области, представителей
Правительства Иркутской области и иных исполнительных органов гос
ударственной власти Иркутской области, иных заинтересованных орга
нов и организаций по вопросам, связанным с функционированием еди
ного цифрового контура в здравоохранении на основе единой государ
ственной информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ) и
внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
соответствующий проект постановления.

Председатель А.В. Ведерников

mailto:spk@irzs.ru

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)

№ проекта: 25 от 18.01.2023
Версия проекта: 3
Содержание:
ПРОТОКОЛЬНОЕ ПОРУЧЕНИЕ от 18.01.2023 № 25
63-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области

Группа документов: протокольное поручение заседания ЗС
Состав:

ФИО и должность Виза Дата Подпись Примечание
Аксенова Екатерина Александровна -
Начальник отдела
(Отдел по законодательству об охране здоровья
и социальной защите)

Согласен 19.01.2023
14:28

Басов Михаил Васильевич - начальник
управления
(Правовое управление)

Согласен 19.01.2023
15:12

Леньшина И.В. - Руководитель аппарата
(Руководитель аппарата)

Согласен 19.01.2023
16:14

Дмитриева Елена Игоревна - Начальник
управления
(Организационное управление)

Согласен 20.01.2023
09:44

Подготовил: Быханова Анна Вячеславовна (20.01.2023
13:04:37)

Подтверждаю